



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 31/12/2022

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
1 - INGRESOS	588,905,759.28	746,249,004.16	126.72
11.0.0.0.00.000 - RECURSOS CORRIENTES	511,712,820.96	685,735,343.15	134.01
11.1.0.0.00.000 - De jurisdicción propia	132,648,629.13	204,306,530.53	154.02
11.1.1.0.00.000 - Tributarios	125,737,289.75	149,648,581.66	119.02
11.1.1.1.00.000 - Tasas y Derechos	125,737,289.75	149,648,581.66	119.02
11.1.1.1.01.000 - Tasa General Inmuebles Urbanos	82,302,262.16	84,164,474.65	102.2
11.1.1.1.09.000 - Tasas de Actuaciones Administrativas y Otras Prestaciones	7,402,991.66	17,913,427.23	241.98
11.1.1.1.09.003 - Derecho de Edificación y Otros	1,700,400.00	7,045,835.96	414.3
11.1.1.1.09.009 - Solicitud Carnet de Conductor	4,131,528.48	6,778,990.00	164.0
11.1.1.1.09.014 - Por autorización apertura, modific. y cierre de negocios	0.00	127,040.00	0.00 %
11.1.1.1.09.018 - Derecho Radicación y Baja Automotores	1,417,000.00	968,918.00	68.38
11.1.1.1.09.023 - Otras Tasas y Prestaciones	154,063.18	2,992,643.27	1942.
11.1.1.1.10.000 - Permisos de Uso	0.00	34,190.00	0.00 %
11.1.1.1.11.000 - Derecho de Registro e Inspección	7,736,820.00	10,324,531.97	133.4
11.1.1.1.12.000 - Derecho Espectáculos Públicos	0.00	2,583,003.24	0.00 %
11.1.1.1.15.000 - Derecho de Ocupación del Dominio Público	12,540,450.00	6,733,581.13	53.69
11.1.1.1.16.000 - Derecho de Cementerio	2,834,000.00	1,970,859.50	69.54
11.1.1.1.17.000 - Convenio TGI	0.00	450.81	0.00 %
11.1.1.1.18.000 - Convenio Edificaciones y Otros	0.00	5,072.03	0.00 %
11.1.1.1.19.000 - Convenio Cementerio	0.00	3,458.56	0.00 %
11.1.1.1.20.000 - Fondo con afectación específica	0.00	711,000.00	0.00 %
11.1.1.1.23.000 - Convenios Derecho de Registro e Inspección	0.00	26,510.30	0.00 %
11.1.1.1.27.000 - Intereses Financiación Convenio	0.00	71,049.93	0.00 %
11.1.1.1.28.000 - Cobro deuda ejercicios anteriores	12,920,765.93	25,106,972.31	194.31
11.1.1.1.28.001 - Tasa General de Inmuebles Urbanos Ej. Ant.	10,769,510.59	20,979,628.15	194.8
11.1.1.1.28.002 - Derecho de Registro e Inspección	2,151,255.34	2,870,650.97	133.4
11.1.1.1.28.004 - Derecho de Cementerio Ej. Ant.	0.00	903,629.52	0.00 %
11.1.1.1.28.005 - Derecho de Edificación y Otros	0.00	353,063.67	0.00 %
11.1.2.0.00.000 - No tributarios	6,911,339.38	54,657,948.87	790.84
11.1.2.0.12.000 - Venta de Productos de Faena, Construcción, Vivero y otros	0.00	103,360.00	0.00 %
11.1.2.0.13.000 - Servicio - Limpieza e Higiene de Terrenos Baldíos	0.00	3,850.00	0.00 %
11.1.2.0.14.000 - Reintegro Seguros	0.00	2,243,363.18	0.00 %
11.1.2.0.16.000 - Fiestas Populares	0.00	4,850,000.00	0.00 %



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 31/12/2022

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
11.1.2.0.18.000 - Intereses o recargos por mora	0.00	1,809,167.16	0.00 %
11.1.2.0.19.000 - Intereses cobrados por orden de las tarjetas de crédito	0.00	33,915.47	0.00 %
11.1.2.0.20.000 - Intereses Ganados	0.00	3,002,233.28	0.00 %
11.1.2.0.27.000 - Multas	6,911,339.38	37,273,445.04	539.31
11.1.2.0.27.001 - Multa Limpieza Terrenos Baldíos	2,115,956.00	941,009.50	44.47
11.1.2.0.27.002 - Multas DRI y Edificaciones	2,050,460.00	272,136.00	13.27
11.1.2.0.27.004 - Multas Seguridad Vial	991,900.00	35,845,206.64	3613.
11.1.2.0.27.005 - Multas de Tránsito	1,753,023.38	215,092.90	12.27
11.1.2.0.31.000 - Recursos Transitorios	0.00	40,000.00	0.00 %
11.1.2.0.32.000 - Venta de Pliegos	0.00	2,000.00	0.00 %
11.1.2.0.36.000 - Indemnizaciones y Compensaciones	0.00	4,557,763.51	0.00 %
11.1.2.0.39.000 - Devoluciones	0.00	296,703.00	0.00 %
11.1.2.0.40.000 - Sellados Administrativos Juzgado de Faltas	0.00	1,500.00	0.00 %
11.1.2.0.41.000 - Otros Ingresos a Clasificar	0.00	22,565.00	0.00 %
11.1.2.0.42.000 - Pagos Excedentes/Duplicados	0.00	418,083.23	0.00 %
11.2.0.0.00.000 - De otras jurisdicciones	379,064,191.83	481,428,812.62	127.00
11.2.1.0.00.000 - Coparticipación Impuestos Nacionales	204,202,094.98	264,011,932.86	129.2
11.2.2.0.00.000 - Coparticipación Impuestos y Beneficios Provinciales:	174,862,096.85	217,416,879.76	124.34
11.2.2.1.00.000 - Coparticipación Ingresos brutos	106,473,530.77	134,982,020.22	126.7
11.2.2.2.00.000 - Coparticipación Impuesto Inmobiliario	28,869,732.19	33,882,569.33	117.3
11.2.2.3.00.000 - Coparticipación Patente automotor	37,980,047.44	46,226,055.68	121.7
11.2.2.4.00.000 - Coparticipación Lotería y Quiniela	1,489,825.07	2,303,614.53	154.6
11.2.2.5.00.000 - Coparticipación ASSAL (Agencia Santafesina de Seguridad alimentaria)	48,961.38	22,620.00	46.20
12.0.0.0.00.000 - RECURSOS DE CAPITAL	0.00	624,300.00	0.00 %
12.1.0.0.00.000 - Venta de Activos Fijos	0.00	624,300.00	0.00 %
12.1.4.0.00.000 - Material en desuso	0.00	624,300.00	0.00 %
13.0.0.0.00.000 - FINANCIAMIENTO	77,192,938.32	59,889,361.01	77.58
13.1.0.0.00.000 - Aportes no reintegrables	77,192,938.32	59,889,361.01	77.58
13.1.0.0.02.000 - Subsidios del gobierno provincial	480,000.00	1,990,000.00	414.5
13.1.0.0.08.000 - Serv. Local de Prom. y Prot. de Der. Niñez Adolescencia y Familia	0.00	714,208.00	0.00 %
13.1.0.0.10.000 - Sub políticas de Genero - Area Mujer	0.00	594,435.00	0.00 %
13.1.0.0.11.000 - Fondo Construcción Obras Menores	30,293,355.32	35,028,223.78	115.6
13.1.0.0.14.000 - Programa Social Nutricional (ProSoNu)	6,112,087.80	5,476,212.00	89.60



TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 31/12/2022

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
13.1.0.0.17.000 - Fondo Financiamiento Educativo	8,906,695.20	14,952,768.03	167.8
13.1.0.0.22.000 - Programa Redes - Ministerio de Trabajo y Seguridad Social	0.00	123,514.20	0.00 %
13.1.0.0.27.000 - Subsidio para recreación, turismo y deporte	0.00	180,000.00	0.00 %
13.1.0.0.37.000 - Obras complementarias para la planta GIRSU	0.00	480,000.00	0.00 %
13.1.0.0.53.000 - Centro de Dia	0.00	350,000.00	0.00 %



TOTAL DE GASTOS PRESUPUESTADOS Y DEVENGADOS AL 31/12/2022

Cuenta	Presupuestado	Devengado	%
2 - EGRESOS	588,905,759.27	743,550,389.41	126.26
21.0.0.0.00.000 - EROGACIONES CORRIENTES	486,843,048.57	687,915,071.03	141.30
21.1.0.0.00.000 - De operación	486,843,048.57	687,915,071.03	141.30
21.1.1.0.00.000 - Personal	413,300,170.45	548,760,810.90	132.7
21.1.2.0.00.000 - Bienes y Servicios No Personales	60,091,061.32	130,892,562.71	217.8
21.1.2.0.34.000 - Promoción y fomento cultural, deportivo y turístico	1,156,167.49	6,552,098.49	566.7
21.1.3.0.00.000 - Intereses de la Deuda	0.00	5,072.46	0.00 %
21.1.4.0.00.000 - Transferencias	13,451,816.80	8,256,624.96	61.38
22.0.0.0.00.000 - EROGACIONES DE CAPITAL	44,874,360.86	26,399,903.17	58.83
22.1.0.0.00.000 - Inversiones reales	44,874,360.86	26,399,903.17	58.83
22.1.1.0.00.000 - Bienes de capital	24,224,680.00	17,563,222.73	72.50
22.1.1.0.01.000 - Equipamiento	22,800,000.00	14,337,334.73	62.88
22.1.1.0.02.000 - Inversiones Administrativas	1,424,680.00	3,225,888.00	226.4
22.1.2.0.00.000 - Trabajos públicos	20,649,680.86	8,836,680.44	42.79
22.1.2.0.10.000 - Const., ampl. y conserv. Edificios Municipales	2,250,000.00	506,930.00	22.53
23.0.0.0.00.000 - OTRAS EROGACIONES	38,273,527.73	32,337.66	0.08 %
23.1.0.0.00.000 - Amortización de Deudas	0.00	32,337.66	0.00 %
24.0.0.0.00.000 - EROGACIONES ESPECIALES	18,914,822.11	29,203,077.55	154.39
4 - Cuentas De Orden EGRESOS	0.00	45,443.02	0.00 %

